

4 LOKALT



Det flotte glasparti giver direkte indkig i fællesrummet i den gamle lejrskole. Foto: Poul Osmundsen



Denne specielle trappe bliver stensikkert et kendetegn for det nye naturhostel. Foto: Poul Osmundsen



Et af flersengsværelserne i naturhostel. Foto: Poul Osmundsen



Formand Morten Beiter og næstformand Morten Krosgaard glæder sig over, at man nu efter et års om- og tilbygning er færdig med Kronhede Naturhostel og Lejrskole. Foto: Poul Osmundsen

Med stjernebig og ulvehyl

Naturelskere har nu fået et sandt mekka i den nordlige del af Ringkøbing-Skjern Kommune. Lørdag den 5. april er der officiel indvielse af Kronhede Lejrskole.

Poul Osmundsen
polo@dbrs.dk

TORSTED: Hvis man vil høre ulvene hyle og se mælkevejen i al sin glans, uforstyrret af byernes larm og lys, så er det nye Kronhede Naturhostel & Lejrskole lige stedet!

Med det som udgangspunkt kan man tage på vandretur i de store omgivende skov- og hedeområder - ikke mindst det kommende Nationalpark Stråse.

Eller man kan slænge sig på det, der er født til at blive stedets signatur: Den høje trappe, der fører op ad den ene ende på den nye bygning, som blandt andet huser et stort nyt køkken. Herfra kan

man både kigge stjerner og lytte til naturens lyde.

Det er i alt fald, hvad Morten Beiter, formanden for Kronhede Naturhostel & Lejrskole, håber på, nu da forvandlingen af den gamle nedslidte lejrskole er tilendebragt. Et projekt, hvis samlede regning ender på næsten 10 millioner kroner takket være diverse velvillige fonde.

- Vi ser det som en vigtig opgave at gøre det muligt for flere, fra skolebørn til seniorer, at komme ud i den vestjyske natur, siger han.

Spændende projekt

Efter et års om- og nybygning indvies den nye institution lørdag den 5. april klokken 11.00 af borgmester Hans Østergaard.

Allerede nu har de første gæster dog benyttet sig af de nye faciliteter. Da Dagbladet forleden kiggede forbi, var medlemmer af bestyrelsen i fuld gang med at gøre alting klar til de kommende gæster.

Blandt dem, der gav en hånd med, var også Jacob Frimor, der driver arkitektfirmaet Fungerium i Ringkøbing; det er ham, der har realiseret projektet med udgangspunkt i en skitse fra Labland Architects i Aarhus og udført i hovedentreprise af HNN Byggefirma i Videbæk.

Jacob Frimor lagde ikke skjul på, at det har været en usædvanlig spændende opgave at stå for.

- Det er jo et fantastisk sted, og det har været et privilegium at få lov til at være med til at forvandle det, sagde han.

Morten Beiter i alt fald imponeret over det engagement, alle involverede - ikke mindst håndværkerne - har udvist.

- Det har utvivlsomt været en udfordrende opgave at



bygge nyt og restaurere gammelt samtidig. Opgaven er blevet løst af dygtige og engagerede håndværkere i et forbilledligt samarbejde, siger han.

Et nyt hus

En vurdering, som Jacob Frimor er helt enig i.



Nu har jeg afleveret arbejdet. Og nu skal jeg til at være frivillig herude.

JACOB FRIMOR, EJER AF ARKITEKFIKMAET FUNGERIUM.



Et af værelserne i naturhostel. Foto: Poul Osmundsen



En hyggekrug i naturhostel. Foto: Poul Osmundsen



Det er en meget forvandlet lejrskole, der møder gæsterne.

Den gamle lejrskolebygning er blevet befriet for tilbygninger, og er blevet gennemrestaureret; blandt andet har huset fået tilbageført sit oprindelige skifertag.

En ny servicebygning med

køkken, bad og toiletter er blevet opført ved siden af den gamle bygning. Det mest karakteristiske ved den nye bygning er den brede, høje trætrappe, der fungerer som et naturligt samlingspunkt - og altså som observations- og lyttepost for stjernekyggeri og ulvehyl.

Senere på foråret opføres i øvrigt en innovativ shelterplads med nye shelters lige ved siden af.

Jacob Frimor er i alt fald ikke i tvivl om, at han vil en hyppig gang i Kronheden.

- Nu har jeg afleveret arbejdet. Og nu skal jeg til at være frivillig herude, siger han.

Den trappe er dømt til at blive Kronhede Naturhostel & Lejrskoles kendemærke: På trappen bestyrelsesformand Morten Beiter og næstformand Mads Krosgaard. Foto: Poul Osmundsen

Ugens bolighandler

Tarm: Heltvej 1 solgt for 1.800.000 kroner

En af de dyreste boliger i postnummeret er for nyligt blevet handlet, og handlen er netop blevet tinglyst.

Anne-Mette Hjerrild Johansen har købt fritidshuset på Heltvej 1 i Tarm for 1.800.000 kroner.

Ringkøbing: Vellingvej 9 solgt for 1.250.000 kroner

Sandy Marie Holm Christensen har overtaget huset på Vellingvej 9 i Ringkøbing for 1.250.000 kroner.

Med købet råder den nye ejer over et boligareal på 134 kvadratmeter. Dermed ender den vægtede kvadratmeterpris på 8.928 kroner.

Videbæk: Aakjærvej 3 solgt for 195.000 kroner

Maria Victoria Cioara og Adrian Nicolaie Cioara har købt huset på Aakjærvej 3 i Videbæk for 195.000 kroner.

Sælger er Bent Brink Hymøller, som selv købte det 28. februar 2019. Salgsprisen hed dengang 125.000 kroner.

Hvide Sande: Nørregade 69 solgt for 725.000 kroner

Peder Timmer Christensen har overtaget huset i Nørregade 69 i Hvide Sande for 725.000 kroner.

Sælger er Lis Johansen.

Ringkøbing: Holmsborgvej 19 solgt for 2.150.000 kroner

Fritidshuset på Holmsborgvej 19 i Ringkøbing er overtaget af Hans Peder Aarre og Tina Kold Aarre for 2.150.000 kroner.

Sælger er Karen-Inge Andersen.

Ringkøbing: Marehalmen 63 solgt for 2.050.000 kroner

Dorthe Marie Siersbæk og Henrik Frøjk Byskov har overtaget fritidshuset på Marehalmen 63 i Ringkøbing for 2.050.000 kroner.

Boligarealen er på 83 kvadratmeter. Det betyder, at boligen er handlet til en vægtet kvadratmeterpris på 23.837 kroner.

Hemmet: Nordmarken 13 solgt for 1.635.000 kroner

Kimmie Lindstrøm Udengaard og Sten Lindstrøm Udengaard har erhvervet sig fritidshuset på Nordmarken 13 i Hemmet for 1.635.000 kroner.

Ejendommen har et boligareal på 122 kvadratmeter, hvilket svarer til en vægtet kvadratmeterpris på 12.773 kroner.

Videbæk: Svalen 3 solgt for 1.275.000 kroner

Conny Hjøllund Pedersen og Thomas Bang Pedersen har købt huset på Svalen 3 i Videbæk for 1.275.000 kroner.

Huset er solgt af Anette Husted Hansen og Thorstein Folke Hansen, som har haft ejendommen siden 13. juli 2012. På daværende tidspunkt blev det handlet for 1.200.000 kroner.

Ringkøbing: Sand Holms Vej 18 solgt for 1.950.000 kroner

Fritidshuset på Sand Holms Vej 18 i Ringkøbing er købt af Poul Hassan Agha Krogh og Rubab Hassan Agha Krogh for 1.950.000 kroner.

Sælger er Hanne Hegaard og Jan Højgård Nielsen.

Tarm: Parkallé 45 solgt for 1.475.000 kroner

Jørgen Mouridsen og Rie Mouridsen har overtaget huset på Parkallé 45 i Tarm for 1.475.000 kroner.

Sælger er Henning Schmidt Juhl.

Ringkøbing: Kræ Degns Vej 45 solgt for 2.320.000 kroner

Et fritidshus på Kræ Degns Vej har haft samme ejer i 28 år, men nu er der kommet nye ejere til.

Christina Agerby Schultz og Marcus Toft Garbenfeldt har købt fritidshuset på Kræ Degns Vej 45 i Ringkøbing for 2.320.000 kroner.

Tim: Spættevej 11 solgt for 870.000 kroner

Tanja Gudrun Hage og Michael Hage har overtaget huset på Spættevej 11 i Tim for 870.000 kroner.

Huset er solgt af Jørgen Hansen Pedersen.

Ringkøbing: Frans Julius Vej 46 solgt for 2.495.000 kroner

Rikke Mørup og Ole Sønderby Hansen har erhvervet sig fritidshuset på Frans Julius Vej 46 i Ringkøbing for 2.495.000 kroner.

Det er Annelise Åris Troelsen og Jørgen Troelsen, der har solgt fritidshuset efter at have købt det 11. maj 1998. Dengang kostede det 720.000 kroner.

Tim: Nøderupvej 12 solgt for 935.000 kroner

Huset på Nøderupvej 12 i Tim er købt af Mihaita-Madalin Benegui for 935.000 kroner.

Sælger er Per Østergaard.

Denne artikels indhold er skrevet af Ritzaus tekstrobot på baggrund af oplysninger fra den digitale tingbog og Bygnings- og Boligregistret (BBR). Vi bringer denne artikel, fordi nyheder fra boligmarkedet er vigtig lokal nyhedsformidling.